
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 16 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1158

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESENVOLVEDORA DE SOFTWARE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE INFORMÁTICA INTEGRADO DE 
GESTÃO CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 16/04/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 27/04/2018  ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 
AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - 
PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 13 DE ABRIL DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PÃES/DOCES E SALGADOS PARA 
DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO  POR LOTE.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 16/04/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 26/04/2018 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 
08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA 
SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000/ (43) 3464-1265
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 13 DE ABRIL DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO
LOCÁTARIO: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
LOCADOR: SÉRGIO KASUTOSHI HIGASHIBARA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PÚBLICAS 
PARA UTILIZAÇÃO COMO PÁTIO PARA FROTA MUNICIPAL.
VALOR: VALOR DO ALUGUEL MENSAL SERÁ DE R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), 
TOTALIZANDO, NOS 12 (DOZES) MESES VALOR DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018
CONTRATO: 032/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 043/2018
PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 16 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1158

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 16 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1158

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     
    PORTARIA Nº 078/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, o servidor WELLINGTON PASCHOAL, portador do 
CPF n° 106.634.319-56 e RG nº 12.925.696-6, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo CC-2A, fi cando dispensado do cargo público de ASSESSOR DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, símbolo CC-3.
                                                                                                                                                                                                         
Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de 

abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

 
PORTARIA Nº 079/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, a servidora LUCIANE MARIANO, portadora do CPF 
n° 916.486.379-49 e RG nº 7.021.697-3, para exercer o cargo público de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo CC-2, fi cando dispensada do cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE 
PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, símbolo CC-3.
                                          Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de 

abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 16 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1158

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 080/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, o servidor BENEDITO ANTONIO DOS SANTOS, portador 
do CPF n° 616.674.129-49 e RG nº 5.147.048-6, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-2A, fi cando dispensado do cargo 
público de CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS, símbolo CC-3.
                                                                               

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de 

abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 16 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1158

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2018.

PROCESSO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
21/2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 13 de Abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 

S.A OLIVEIRA DE ARAUJO-EXTINTORES - ME 15.723.748/0001-90 

  VALOR CONTRATADO (R$) 
R$ 7.820,00 (Sete mil oitocentos e vinte reais) 


		2018-04-16T08:53:04-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




